PAGE

СОВЕТ  ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

№ 26                                                                              «16 »  декабря  2015 г.
                    О бюджете муниципального образования Елабужский
муниципальный район Республики Татарстан на 2016 год
В соответствии с Уставом муниципального образования Елабужский муниципальный район Республики Татарстан и Положением о бюджетном процессе в Елабужском муниципальном районе, Совет Елабужского муниципального района

РЕШИЛ:
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Елабужский муниципальный район Республики Татарстан на 2016 (далее Бюджета района):

1) прогнозируемый общий объем доходов Бюджета района в сумме 1 404 679,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов Бюджета района в сумме 1 404 679,8 тыс. рублей;

3) дефицит Бюджета района на 2016 год в сумме 0 тыс. рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита Бюджета района на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 2

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2017 год верхний предел муниципального внутреннего долга Елабужского муниципального района в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям в размере 0 тыс. рублей.
2. Установить предельный объем муниципального долга Бюджета района в 2016 году -  в размере 0 тыс. рублей.
Статья 3

Учесть в Бюджете района прогнозируемые объемы доходов Бюджета района на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4
В соответствии с пунктом 2 статьи 601 Бюджетного кодекса Республики Татарстан утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами Елабужского мунципального района на 2016 год согласно приложению 3  к настоящему Решению.
Статья 5
Установить, что в 2016 году зачисление в Бюджет района части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам 2015 года, производится до 1 мая 2016 года, в размере 30 процентов от указанной прибыли.
Статья 6

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов Бюджета района согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита Бюджета района согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 7
1. Утвердить ведомственную структуру расходов Бюджета района на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований Бюджета района по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным  программам Елабужского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.
3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований Бюджета района, направляемых  на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2016 год в сумме 39 006,8 тыс. рублей.
Статья 8
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), субвенции, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита Бюджета  района, межбюджетные трансферты предоставляются из Бюджета района – в случаях и порядке, предусмотренных решением Совета района о бюджете района и принимаемыми в соответствии с ним нормативно-правовых актов Исполнительного комитета Елабужского муниципального района.

Статья 9
1. Учесть объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из Бюджета района в бюджет Республики Татарстан в соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса Республики Татарстан в 2016 году в сумме 566,1 тыс. рублей.
2. Установить, что в 2016 году перечисление межбюджетных субсидий бюджету Республики Татарстан из Бюджета района, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется ежемесячно равными долями.

Статья 10
Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2016 год в сумме 27 139,9 тыс. рублей с распределением согласно приложению 8 к настоящему Решению.

Статья 11
Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния на 2016 год в сумме 94,8 тыс. рублей с распределением согласно приложению 9 к настоящему Решению.

Статья 12
Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты на 2016 год в сумме 1 213,1 тыс. рублей с распределением согласно приложению 10 к настоящему Решению.

Статья 13
Учесть объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета городского поселения Елабуга в Бюджет района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2016 год:

- по жилищно-коммунальному хозяйству в сумме 32 120,0 тыс. рублей (в соответствии с заключенными соглашениями);

- по культуре в сумме 59 797,6 тыс. рублей (прочие безвозмездные перечисления в бюджет муниципального района).
Статья 14
Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Елабужского муниципального района на 2016 год в сумме 17 217,7 тыс. рублей и направить их на реализацию мероприятий Программы дорожных работ на дорогах общего пользования Елабужского муниципального района на 2016 год.

Статья 15
 Органы местного самоуправления Елабужского муниципального района не вправе принимать в 2016 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Елабужского муниципального района.
Статья 16
Отделение Управления Федерального казначейства по Республике Татарстан по г. Елабуга и Елабужскому району и Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов Елабужского района и г. Елабуга осуществляют исполнение Бюджета района, а также с заключенными соглашениями отдельные функции по исполнению Бюджета района.

Статья 17
Остатки средств бюджета Елабужского муниципального района на 1 января 2016 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Елабужского муниципального района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2015 году, направляются в 2016 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом Елабужского муниципального района соответствующего решения.

Статья 18
В порядке и случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о судопроизводстве, об исполнительном производстве и о несостоятельности (банкротстве), Финансово – бюджетная палата Елабужского муниципального района вправе в соответствии со статьей 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации на основании постановления Исполнительного комитета Елабужского муниципального района заключать мировые соглашения, устанавливающие условия урегулирования задолженности должников по денежным обязательствам перед муниципальным районом, о предоставлении отсрочек, рассрочек исполнения обязательств, а также об уменьшении объема обязательств путем полного или частичного освобождения должников от уплаты задолженности по начисленным пеням и штрафам.

Статья 19
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

    Председатель
     Г.Е.Емельянов
PAGE